1

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

ПРОТОКОЛ № 27

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»

(далее - Совет)

г. Иваново             от «25» мая 2023 года

16:00

Присутствуют члены Совета:

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д.20 А.

Кугданов Максим Анатольевич – независимый член Совета;

Кочнев Сергей Владимирович – представитель по доверенности ООО «НПП

СПЕЦСТРОЙ, ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137;

Смирнова Алена Андреевна – независимый член Совета;

Берегов Евгений Александрович – генеральный директор ООО «Центр независимых

экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;

Грачев Антон Александрович – заместитель директора по развитию ООО «НСК»,

ИНН 3702205406, номер в реестре СРО – 608;

Хайбулин Станислав Юрьевич – независимый член Совета;

Первунина Мария Павловна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»,

ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656;

Морозов Александр Владимирович – генеральный директор АО «Водоканал»,

ИНН 3702597104, номер в реестре СРО – 91;

Буянов Игорь Викторович – генеральный директор АО «СМУ-1», ИНН 3729011599,

номер в реестре СРО – 68.

Председатель заседания Совета: Кугданов Максим Анатольевич.

Секретарь заседания Совета: Хайбулин Станислав Юрьевич.

Основание проведения заседания – Решение Председателя Совета Ассоциации СРО

«Ивановское Объединение Строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил, что из 9

членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Кворум имеется. Совет

правомочен.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который предложил

утвердить повестку дня Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении кандидатур, представленных к награждению наградами

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

2

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении кандидатур,

представленных к награждению наградами Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей».

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который предложил

присутствующим рассмотреть поступившие документы на награждение Благодарностью

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

(далее – Ассоциация СРО «ИОС») за организацию и проведение регионального этапа

национального конкурса профессионального мастерства среди рабочих строительных

профессий Ивановской области «СТРОЙМАСТЕР» членов конкурсных комиссий в

следующем составе:

-Хуснутдинов О.М., директор ООО «Центр сварки»;

- Звездин П.Е., руководитель отдела по обучению сварщиков и сварочного

производства УЦ ООО «Ревеср»;

- Первунин В.Е., ведущий инспектор отдела контроля Ассоциации СРО «ИОС»;

- Федулов Ф.А., директор ООО РСГ-Труд;

– Селезнева Г.Ю., кандидат технических наук, доцент Ивановского

Политехнического колледжа.

– Горев М.Ф., главный инженер ООО «ЭнкиСтрой»;

- Кулаков В.Б. - инженер строительного контроля ООО "Центр Независимых

Экспертиз";

- Сайранова Г.С., преподаватель специальных дисциплин ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный политехнический университет»

– Никонов А.Д., директор Ивановского Политехнического колледжа;

- Мкртчян Р.Р., заведующий УПМ ФГБОУ ВО «Ивановский государственный

политехнический университет»

– Лебедев В.В., инженер ООО «Центр независимых экспертиз»

– Хайбулин С.Ю. – технический директор ООО Центр ценообразования «Стимул»;

- Кузнецова Э. А., инженер ООО «Навигатор»;

- Колесников А. Н., инженер строительного контроля ООО «Центр независимых

экспертиз».

 ПРЕДЛОЖЕНО: После рассмотрения поступивших документов рекомендовать к

награждению Благодарностью Ассоциации СРО «ИОС» следующих кандидатов:

-Хуснутдинов О.М., директор ООО «Центр сварки»;

- Звездин П.Е., руководитель отдела по обучению сварщиков и сварочного

производства УЦ ООО «Ревеср»;

-Первунин В.Е., ведущий инспектор отдела контроля Ассоциации СРО «ИОС»;

- Федулов Ф.А., директор ООО РСГ-Труд;

– Селезнева Г.Ю., кандидат технических наук, доцент Ивановского

Политехнического колледжа.

– Горев М.Ф., главный инженер ООО «ЭнкиСтрой»;

- Кулаков В.Б. - инженер строительного контроля ООО "Центр Независимых

Экспертиз";

3

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

- Сайранова Г.С., преподаватель специальных дисциплин ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный политехнический университет»

– Никонов А.Д., директор Ивановского Политехнического колледжа;

- Мкртчян Р.Р., заведующий УПМ ФГБОУ ВО «Ивановский государственный

политехнический университет»

– Лебедев В.В., инженер ООО «Центр независимых экспертиз»

– Хайбулин С.Ю. – технический директор ООО Центр ценообразования «Стимул»;

- Кузнецова Э. А., инженер ООО «Навигатор»;

- Колесников А. Н., инженер строительного контроля ООО «Центр независимых

экспертиз».

Хайбулин Станислав Юрьевич заявил о наличии конфликта интересов, от

голосования воздержался.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1.

РЕШИЛИ: Наградить Благодарностью Ассоциация СРО «ИОС» за организацию и

проведение регионального этапа национального конкурса профессионального мастерства

среди рабочих строительных профессий Ивановской области «СТРОЙМАСТЕР» членов

конкурсных комиссий, согласно вышеперечисленного списка.

Решение принято большинством голосов.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                           М.А. Кугданов

                                                                   М.П.

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                           С.Ю. Хайбулин